зВОНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
зВОНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
11
tdme.ru
964
11
ЗВОНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
ПРОВОДНЫЕ И БЕСПРОВОДНЫЕ ДВЕРНЫЕ зВОНКИ

11
ЗВОНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
Структура условного обозначения
Условные обозначения
Расшифровка, возможные значения
зББ11/М136М TDM
зБ зБ – звонок беспроводной
зП – звонок проводной
Б
Б – работающий от пальчиковых батареек
Р – в розетку 230 В АС
С – в электрическую сеть 230 В АС
1 1 – в комплекте 1 звонок
2 – в комплекте 2 звонка
1/ 1 – в комплекте 1 кнопка
2 – в комплекте 2 кнопки
/М Без буквы М – предустановленный код
М – многокодовый, возможность изменения
1 1, 2, 3 – номер исполнения
36М
2М – 2 мелодии
25М – 25 мелодий
36М – 36 мелодий
ЭМ – электромеханический (типа DingDong)
TDM Торговая марка производителя
Пиктограммы
На упаковке каждого звонка размещены пиктограммы, обозначающие основные характеристики звонка:
– способ соединения звонка
с кнопкой: проводной или
беспроводной
– данная модель включает
2 звонка – данный звонок включается в сеть
– дальность работы звонка
в расчете на открытую местность – степень защиты кнопки – тип и количество батареек,
питающих кнопку
– количество мелодий в данной
модели звонка
– данный звонок имеет
возможность пользовательского
изменения кода для замены
испорченной или подключения
дополнительной кнопки
– в кнопку к данному звонку
можно вставить номер квартиры
или фамилию хозяина
– используется
в электромеханических звонках
со звуком типа DingDong
– тип и количество батареек,
питающих звонок
– все звонки имеют срок гарантии
5 лет
– данная модель включает
2 кнопки
– данный звонок питается
от электрической сети